ΘΑΛΕΛΑΙΟΤ.

Ο φισκοσυνήγορος τιμωρίαν εὐλαβεῖσθω, ἐὰν μὴ παραφύλαξῃ τὸ μηδὲ λαθεῖν τῶν ὀρειλόντων τῷ φίσκῳ. φιλιτέσθω δὲ καὶ τὸ κινομένης δίκης φισκαλίας, μηδὲ μίαν προφάσει αὐτῆς τοῦ ἰδιώτας ἐπιτρέψειν συνοφαντῶν. ὅτε οὖν οὐδὲ ἀφθυμεῖν ὀφείλει τῷ τὸν φίσκῳ συμφερόντων δὲ πρότερον τὸν φίσκον συνηγορῶν, οὐδὲ συνοφαντεῖν τοὺς ἰδιώτας ὀφείλει, ὥν μὴ ὑποπειρῇ τῇ τιμωρίᾳ τῆς διατάξεως.

n) Cod. Haen. ἔκεινος γάρ. o) Cod. Haen. ἡ. Deest ap. Ruhnk. p) Respicit L. 10. D. de postul. Sed quod mox ex eodem Paulo affertur, neque ego, neque praestantissimus Scheltinga noster in Pandectis invenire potuimus. Quare idem Vir. Clar. recte statuebat, Thalelaeum Pandectarum exemplari usum esse, in quo sub tit. de postulando plura ex Pauli scriptis proposita erant, quam quidem in exemplaribus iis, quibus hodie utimur, reperiuntur. R. q) συνηγορεῖν καὶ deest apud Fabr. r) Ante verba τῆς πρώτης διατάξεως in Cod. Haen. haec leguntur: ἐπιγέγραπται δὲ παρὼν τίτλος περὶ συνηγόρων τοῦ δημοσίου. s) Cod. Haen. ἡ. t) Lege ἔτι φισκοσυνήγορον. R. u) Male Basilica κατὰ τοῦ. R. Etiam Cod. Coisl. κατὰ τοῦ. v) Cod. Haen. τίτλ. ξα.

mam huius tituli constitutionem, et observa, eum, cuius fidei alicuius causa commissa est, non posse in ea ipsa adversus eum advocationem praestare.

THALELAEI.

Agitans quidam fisci causam, nec salarium huic rei decretrum percipiens, ideo alio in negotio adversus fiscum perorare instituit. Quod Imperator interdicens, sic ad eum rescripsit: cum te fisci causam egisse proponas, quamvis te vel maxime salarium perceperisse neges, tamen acquiescendum est placitis. His enim, qui causam fisci egerunt, vetitum est, adversus fiscum advocationem exhibere.

tamen posse adversus eum] Haec intellige, si, qui fisci patronus factus est, extraneo patrocinium praestare velit. Si enim propriam causam adversus fiscum agat, vel liberorum suorum, vel parentum, vel pupillorum, quorum tutelas gerit, potest, quamvis adhuc sit fisci patronus, adversus fiscum agere; sicut in prima Digestorum parte dictum est. Sic igitur intellige generalem constitutionis regulam, ut eam Paulus cum distinctione accepit. In eodem vero titulo sententia, quae hanc praecedit, poenam quoque determinat Paulus, quae fisci patrono contra fiscum patrocinium praestanti infligitur.

XXXVII. Potes, nobis auctoribus, privatis adversus fiscum patrocinium praestare in his causis, quas pro fisco non tractasti.

INTERPRETATIO.

Cum prima constitutio generaliter fisci advocato interdiceret adversus fiscum causas defendere, haec constitutio sancit, licet ipsi, Principe permittente, etiam adversus fiscum privatis advocationem praebere, ita tamen, ut in ea causa, quam, cum fisci esset advocatus, tractavit, ne Principe quidem auctore, patrocinium praestare possit. Observa duas huius constitutionis partes: recte advocatus ex sacra permissione adversus fiscum postulat; idem vero in ea, quam tractavit, fisci causa, ne ex sacra quidem permissione patrocinium exhibet. Nota et hoc loco, quod superius const. 5. tit. 6. observavimus, cum, cui causa alicuius tradita est, non posse adversus hunc clientem suum in eo ipso negotio postulare. Nota vero, hanc primam constitutionem ei, qui semel fisci patronus fuit, ne post depositum quidem officium concedere, ut adversus fiscum patrocinium exhibeat. Prima enim de praeterito tempore loquitur, haec vero de fisci advocate, qui adhuc officio fungitur.